REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. _«4¢4/ Prot. Tirané, mé o0& ./ 2026
/< ' ,

VENDIM .
Nr. 2 dt. 22 o/ 2026
“PER
MIRATIMIN E KAPACITETEVE AKADEMIKE NE FSHL DHE FVFR PER
UDHEHEQJEN E DOKTORANTEVE NE PROGRAMET E CIKLIT TE TRETE
“DOKTORATE” Ni “SHKENCA SPORTIVE” DHE NE “AKTIVITETI FIZIK DHE
SHENDETI” PER VITIN AKADEMIK 2025- 2026”

N& zbatim t& nenit 3, pika 4 gérma a), nenit 38 t& Ligjit N1.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né IAL-té e Republikés sé Shqipérisé”, Vendimit nr.57, daté 29.01.2020 “Pér
dhénien e statusit té vecanté Universitetit té Sporteve té Tiranés, si institucioni i vetém publik i
arsimit té larté né fushén e sportit né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 112, daté
23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe té
standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i asociuar” dhe “Profesor”, i
ndryshuar, Udhézimit nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe
programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, 1
ndryshuar, nenit 7 pika 4, gérma a), nenit 20 t&€ Statutit t&€ UST, nenit 11 t& Rregullores s€ UST-
sé, nenit 11 t& Rregullores pér Organizimin e Programeve t& Studimit t& Ciklit t& treté
“Doktorate” né UST dhe né vijim t&€ shkresés nr.19/1 prot., daté¢ 06.01.2026 t& Fakultetit t&
Shkencave té Lévizjes (FSHL) dhe shkresés me nr. 20/1 prot., dat€¢ 07.01.2026 t& Fakultetit t&
Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit (FVFR), Senati n¢ mbledhjen e datés 08.01.2026,

VENDOSI:
1. Té miratojé kapacitetet akademike pér udhéhegjen né programin e ciklit t€ treté

“Doktoraté” né “Shkenca Sportive” né Fakultetin e Shkencave t& Lévizjes sipas tabelés
nr.1 t&€ kétij Vendimi.

Tab.1
DOKTORATE NE “SHKENCA SPORTIVE “
Nr. Nr. Nr. Nr. Nr.
Ne | Tiilli Bt Mbiemér udhéh. udhéh. udhéh. udhéh. udhéh.
2021- 2022- 2023- 2024- 2025-
2022 2023 2024 2025 2026
1 | Prof. Dhimitraq | Prifti 1 - - - -
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2 | Prof. Dhimitraq | Skénderi - 2 1 - -

3 | Prof. Bardhyl | Misja - 2 1 - -

4 | Prof.Asoc. | Natasha Dako 1 - - 1 -

5 | Prof. Fatos Gjata - 2 - 1 -

6 | Prof. Kujtim Kapedani 1 - 1 - 1

7 | Prof.Asoc. | Fatbardha | Kovagi 1 1 - - -

8 | Prof.Asoc. | Aida Shehu - - 1 - 1

9 | Prof.Asoc. | Edison Ikonomi - 1 - - - -

10 | Prof. Agron Kasa 1 1 - - -
11 | Prof. Dhurata Bozo - 1 1 - -
12 | Prof.Asoc. | Enkeleida | Lleshi 1 1 - - -
13 | Prof. Adriatik Meta - 1 - 1 -
14 | Prof. Ferdinand | Mara 1 - - - -
15 | Prof. Arben Kacurri 1 - - - .
16 | Prof. Vjollca Shpata 1 - - - -
17 | Prof.Asoc. | Elton Spahiu 1 - - - -
18 | Prof.Asoc. | Genta Nallbani - - 1 - -
19 | Prof.Asoc. | Rigerta Selenica - - 1 1 - -
20 | Prof.Asoc. | Najada Quka - - - 1

21 | Prof.Asoc. | Sead Bushati - - - 1 1
22 | Prof.Asoc. | Elton Bano - - - - 1
23 | Prof.Asoc. | Altin Martiri - - - - 1

Shénim:

e Pér vitin akademik 2021-2022, Prof.Asoc. Elton Spahiu ka zévendésuar Prof.Asoc. Bashkim Delia pas
daljes né pension bazuar ne shkresén e MA nr.4947/3 prot., daté 16.12.2025

e  Pér vitin akademik 2024-2025, nga 6 kapacitete akademike t& miratuara kané udhé&hegje faktike si vijon:
- Prof. FATOS GJATA : ;
- Prof. Asoc. RIGERTA SELENICA
- Prof. Asoc. NAJADA QUKA
3 kandidaturat e tjera nuk kané pérmbushur kriteret pér t€ vijuar studimet né két& program.

e Prof.Asoc. Aida Shehu nuk ka udhgheqje faktike pér vitin 2023-2024 pér shkak t& ndérprerjes sé studimeve
t& doktorantit Armand Cungu (Vendim Senati nr. 41, daté 25.03.2025)

2. T& miratojé kapacitetet akademike pér udhé&hegjen né programin e ciklit té treté
“Doktoraté” né “Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti” né Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe
Rekreacionit pér vitin akademik 2025-2026 sipas tabelés nr.2 t& kétij Vendimi.

Tab.2

DOKTORATE NE “AKTIVITETI FIZIK DHE SHENDETI “

Nr. Nr. Nr. Nr. Numri
Kt | Titulli Emér Mbiemér udhéh | Udhe Udhéh. | udhéh. Udhéh.
2021- 2022- 2023- 2024- 2025-
2022 2023 2024 2025 2026

Prof. Agron Kasa - - 1 - -

Prof. Robert Cina - 3 - - -

Prof. Lindita Agolli 1 - 1 1 -
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4 | Prof. Dhurata Bozo 1 - - -

5 | Prof. Juliana Latifaj - 1 - -

6 | Prof. Ferdinand | Mara 1 - - -

7 | Prof. Robert Citozi 1 1 - -

8 | Prof.Asoc. | Aida Bendo 1 - 1 -

9 | Prof. Arben Kacurri 1 - - -
10 | Prof.Asoc. | Fisnik Brovina 2 - - -
11 | Prof. Vjollca - Shpata - 1 - -
12 | Prof.Asoc. | Klotilda Vrenjo 1 1 - -
13 | Prof.Asoc. | Juel Jarani - 1 1 -
14 | Prof. Dhimitraq | Prifti - 2 - -
15 | Prof.Asoc. | Aida Shehu - 1 - -
16 | Prof.Asoc. | Anesti Qeleshi 2 - - -
17 | Prof.Asoc. | Edison Ikonomi - - 1 -
18 | Prof.Asoc. | Oltiana Petri - - 1 1
19 | Prof.Asoc. | Gent Pano - - 1 1
20 | Prof.Asoc. | Najada Quka - - 1 -
21 | Prof.Asoc. | Elton Spahiu - - - 1
22 | Prof.Asoc. | Altin Martiri - - - 1
23 | Prof.Asoc. | Genta Nallbani - - - 1.
24 | Prof.Asoc. | Elona Mehmeti - - - -
25 | Prof.Asoc. | Entela Kushta - - - -

Shénim:

e  Pér vitin akademik 2024-2025, nga 6 kapacitete akademike t& miratuara kané udhéhegje faktike si vijon:
Prof.Asoc. GENT PANO
- Prof. Asoc. ELTON SPAHIU
- Prof.Asoc. GENTA NALLBANI ‘
3 kandidaturat e tjera nuk kané p&rmbushur kriteret pér t& vijuar studimet né kété program..

3. Ky Vendim i pércillet pér njohje dhe zbatim Fakultetit t&¢ Shkencave t&€ Lévizjes,
Fakultetit t&¢ Veprimtaris¢ Fizike dhe Rekreacionit, si dhe Drejtorisé¢ S€ Zhvillimit té
Programeve dhe Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

4. Njé kopje e kétij Vendimi i pércillet Ministrisé s& Arsimit.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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KRYETARI I SENATIT

Prof. Dr. AGRON KAS:
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